A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Agosto de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Nova Venécia

RESUMO DE CONTRATO Nº 121/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 556396, DE
04/11/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.02.0002
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
Contratado: HORTO CENTRAL MARATAÍZES
LTDA
CNPJ: 39.818.737/0001-51
DO OBJETO:  contratação de empresa especializada
no fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados
à Alimentação Escolar dos alunos de Creches,
Pré-Escolas, Escolas de Ensino Fundamental, Ensino
Médio, Educação de Jovens e Adultos e Atendimento
Educacional Especializado, em atendimento à
solicitação da Secretaria de Educação, deste
Município.
VIGÊNCIA: 02/08/2022 a 02/08/2023
VALOR TOTAL: 2.997,00 (dois mil, novecentos e
noventa e sete reais).
Data Assinatura: 02/08/2022.

Protocolo 918582

RESUMO DE CONTRATO Nº 120/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 556396, DE
04/11/2021
PROCESSO Nº 566250, DE 09/06/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.02.0002
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
Contratado: SANTA ROSA COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ: 01.146.578/0001-13
DO OBJETO: contratação de empresa especializada
no fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados
à Alimentação Escolar dos alunos de Creches,
Pré-Escolas, Escolas de Ensino Fundamental, Ensino
Médio, Educação de Jovens e Adultos e Atendimento
Educacional Especializado, em atendimento à
solicitação da Secretaria de Educação, deste
Município
VIGÊNCIA: 02/08/2022 a 02/08/2023
VALOR TOTAL: R$ 96.109,00 (noventa e seis mil e
cento e nove reais).
Data Assinatura: 02/08/2022.

Protocolo 918595

São Mateus

ERRATA DO COMUNICADO DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2022, PUBLICADO NO DIO EM
23/08/2022.

Onde se lê:
“COMUNICADO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022...”

Leia-se:
“COMUNICADO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022.”

São Mateus/ES, 23/08/2022
VÂNIA DUARTE SEIBERT Presidente de CPL

Protocolo 918477

Sooretama

2º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 31/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFÍCIOS EIRELI
CNPJ: 12.039.966/0001-11
OBJETO: Alterar o 1º termo aditivo, datado de
18/07/2022, passando a obedecer ao texto abaixo:
ADITIVO DE VALOR ao contrato nº. 031/2022, de R$
100.000.00 (cem mil reais), passando o contrato a
ser de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).
ADITIVO DE PRAZO ao contrato nº. 031/2022,
prorrogando-o por mais até 06 (seis) meses, a partir
do dia 22/08/2022 até 21/02/2023, bem como que os
efeitos financeiros desta operação (R$ 500.000,00 -
quinhentos mil reais), taxa administrativa de 1,32%
e desconto de 18,02%.
RECURSO: Fichas 541 e 542
PROCESSO: 4054/2022

ID CIDADES: 2022.070E0700001.16.0002
Protocolo 919032

1º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 171/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: AMMER COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS DO BRASIL EIRELI
CNPJ: 19.876.529/0001-00
OBJETO: Este aditivo prorroga por mais 12 (doze)
meses a vigência do contrato em epígrafe, contando
a partir do seu vencimento, e; ajusta o valor
contratual, decrescendo o valor do mesmo para
R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) mensais,
totalizando o importe de R$ 86.400,00 (oitenta e
seis mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSO: Ficha 407
PROCESSO: 2099/2020

ID CIDADES: 2020.070E0700001.01.0023
Protocolo 919341

Viana

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
076/2021
Processo Adm. n°. 10.907/2020.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 005/2020.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: URGON CONSTRUTORA LTDA EPP.
Objeto: o presente termo aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato
de Prestação de serviço nº 076/2021 firmado entre
as partes por mais de 360 (trezentos e sessenta)
dias, nos termos cláusula segunda e fundamento no
artigo 57, §1º, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações.
Vigência: pelo presente termo aditivo, fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato por mais
360 (trezentos e sessenta) dias, a partir de 27 de
agosto de 2022

Viana/ES, 04 de agosto de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 918973

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 às 22:52:56 Código de Autenticação: 1a010d67

vania.seibert
Highlight